
Zuzana Pospíšilová

ilustroval Drahomír Trsťan





Zuzana Pospíšilová

ilustroval Drahomír Trsťan



Zuzana Pospíšilová

KOUZELNÁ TŘÍDA  
O PRÁZDNINÁCH

Vydala GRADA Publishing, a.s., pod značkou  
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 9921. publikaci

Ilustrace Drahomír Trsťan
Odpovědná redaktorka Veronika Hrabánková
Grafická úprava Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 80
Vydání 1., 2025

Vytiskla tiskárna FINIDR, s.r.o., Český Těšín

© Grada Publishing, a.s., 2025
Cover Illustration © Drahomír Trsťan, 2025

ISBN 978-80-271-7803-2 (pdf)
ISBN 978-80-271-5590-3 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být reproduko-
vána a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího písemného souhlasu 
nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.
Automatizovaná analýza textů nebo dat ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU a použití této 
knihy k trénování AI jsou bez souhlasu nositele práv zakázány.



5

Obsah

Předmluva  .......................................................  7
Prázdninové tajemství  .....................................  9
Tři, dva, jedna, teď…  ....................................  13
První dobrodružství  .......................................  17
Neviditelní  .....................................................  21
Plán  ...............................................................  25
Skafandr pro princezny?  ...............................  29
Vesmírný projekt  ...........................................  35
Vlajka kouzelné třídy  ....................................  39
Lumpárna  ......................................................  43
Rychlý konec  .................................................  47
Ve vězení  .......................................................  51
Vílí kouzlení  ..................................................  55
Polštářová bitva  .............................................  61
Nejlepší sen  ...................................................  65
Ráj jedlíků  .....................................................  71
Poslední prázdninový den  .............................  75
Konec prázdnin  .............................................  79





Předmluva

Na konci školního roku dostali žáci kouzelné 
třídy od své paní učitelky kouzelný dárek. 
Speciální kalendář s okénky na všechny 
prázdninové dny. Když se někdo bude nudit 
a chce zažít něco nevšedního, může otevřít 
okénko kalendáře. Skrz malý otvor se dostane 
třeba do pralesa, na zámek, do vězení, mezi 
dinosaury, na pouť, do vesmíru nebo do ráje 
všech jedlíků.

Jak takové výlety probíhají? Co se stane, když 
se někdo splete a otevře nesprávné okénko? 
A co když okénko otevře někdo jiný než žáci 
kouzelné třídy? To se dozvíte v netradičním 
pokračování o kouzelné třídě, které se odehrává 
o prázdninách.

7




	Předmluva
	Prázdninové tajemství
	Tři, dva, jedna, teď…
	První dobrodružství
	Neviditelní
	Plán
	Skafandr pro princezny?
	Vesmírný projekt
	Vlajka kouzelné třídy
	Lumpárna
	Rychlý konec
	Ve vězení
	Vílí kouzlení
	Polštářová bitva
	Nejlepší sen
	Ráj jedlíků
	Poslední prázdninový den
	Konec prázdnin



